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Sławy... Wśród zaproszonych gości, prócz 
władz samorządowych, powiatowych, de-
legacji z miasta partnerskiego – Luckau, 
w wydarzeniu wzięli udział posłowie RP: 
Ewa Drozd oraz Marek Ast. 

1312 to rok umowny powstania mia-
sta, ponieważ dokładna data nie jest zna-
na. Właśnie w 1312 Sława jako miasto 
została wymieniona w herbarzu miast 
śląskich. Niniejsze spotkanie było okazją 
do wspomnień o wspaniałych ludziach, 
wręczenia medali wybitnym osobowoś-
ciom oraz rozdania monet okolicznoś-
ciowych zaproszonym. 

więcej na str. 4 więcej na str. 8
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Jarmark Produktu Lokalnego na po-
graniczu polsko – niemieckim odbył się 
w dniach od 1 do 3 maja 2012 r. Orga-
nizatorem było Sławskie Centrum Kul-
tury i Wypoczynku oraz Urząd Miejski 
w Sławie. Organizacja jarmarku związana 
była z obchodami 700-lecia nadania praw 
miejskich Sławie. Wracając do tradycji 
sławskich jarmarków na Starym Ryn-
ku w Sławie, można było skosztować 

Jarmark sławski 
jak za dawnych 
czasów

Kiedyś ojciec powiedział, że w życiu piękne są tylko chwile... 
- mówił Sebastian Riedel kończąc swoje wystąpienie

Nr 2      31 maja 2012 www.slawa.pl ISNN: 1642-9435

Najpiękniejszy festiwal  bluesowy 
w Polsce trwał od 4 – 5 maja br.
To już 6 edycja Ogólnopolskiego Festi-
walu Bluesowego Las, Woda& Blues.  
Odbywał się on tradycyjnie na terenie 
OW „Wratislavia” w Radzyniu.  Podczas 
festiwalu na scenie pojawiły się gwiazdy 
tego rodzaju muzyki oraz odbył się ko-
lejny Turniej Piłki Siatkowej.
W drugim dniu trwania festiwalu, na No-
wym Rynku w Sławie została odsłonięta 
gwiazda Ryszarda Riedla, którego doko-
nał syn legendarnej gwiazdy – Sebastian 
wraz z wnukiem – małym Ryszardem…

Sława czuje bluesa

1312 – 2012
Dzisiejsza sesja Rady Miejskiej uro-

czyście inauguruje obchody 700-lecia 
nadania praw miejskich Sławie – tymi 
słowami Burmistrz Sławy - Cezary 
Sadrakuła rozpoczął swe wystąpienie.

20 kwietnia 2012 r. w auli gimnazjum, 
z udziałem około dwustu gości, w pięknej 
oprawie muzycznej chóru Cantate Deo, 
który wykonał swój premierowy utwór 
jakim był – Polonez Sławy, odbyło się 
jedno z ważniejszych chwil w historii 

Przejazd garbatych bolidów

Uroczysta sesja to niewątpliwie ważny moment
w historii Sławy

Występ chóru Cantate Deo

Stary Rynek w Sławie przez kilka dni tętnił życiem

Zespół Pieśni i Tańca im. M. Krechowca
z Krzepielowa

wyśmienitych chlebów wypiekanych 
wg dawnych receptur, serów podpusz-
czkowych, długo-dojrzewających, ko-
zich serów, miodów, tradycyjnych węd-
lin i kiełbas lokalnych przedsiębiorców 
oraz wystawców m.in. z Białegostoku, 
Żagania, Wilna, Dąbrowy Górniczej. 
Zwiedzający sławski jarmark mogli zoba-
czyć oraz zakupić wyroby rękodzielnicze, 
artystyczne, malarstwo, ceramikę, rzeźbę, 
biżuterię ręcznie robioną, wyroby z filcu, 
wyroby haftowane oraz robótki ręczne 

Nie zabrakło także  „garbatych bolidów”. 
Więcej – czyt. str. 2. Festiwal zakończył 
się jak zawsze za szybko…
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Atrium główne galerii Cuprum Arena zmieniło się
w słoneczną plażę

Rozmowy z odwiedzającymi bywają czasem inspirujące…

Fakir zbiera informacje w celu przyjazdu
nad Jezioro Sławskie

Sława zawsze górą

BURMISTRZ SŁAWY przyjmuje: w poniedziałki w godz. 14.00 - 16.00
PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ przyjmuje: w poniedziałki w godz. 8.00 - 12.00

Godziny pracy URZĘDU MIEJSKIEGO W SŁAWIE od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 - 15.30
tel. 68 355 83 10, e-mail: umsekretariat@slawa.pl

Zlot garbatych
Bolidów

W dniach 2-6 maja 2012 na OW 
Wratislavia miał miejsce VIII 

Zlot Garbatych Bolidów &C.o. Do Ra-
dzynia zjechało 127 ekip z całej Polski, 
a jedna załoga przyjechała aż z Holandii!

To już 8 Zlot Garbatych Bolidów

Piękne cudeńko…

Weekend był pełen atrakcji dla du-
żych i małych: konkursy, koncerty, Rajd 
Garbatych Bolidów po terenie sławskim, 
klauny dla najmłodszych oraz wiele in-
nych atrakcji sprawiły, że ze Zlotu nikt 
nie chciał wracać do domu... 

Zakończeniem Zlotu była super pa-
rada ulicami Sławy oraz postój na rynku 
przy Alei Gwiazd Bluesa. 

Już teraz zapraszam na kolejny zlot 
w przyszłym roku, w którym również 
nie zabraknie wrażeń.

Ryszard Mazurkiewicz 

Gmina Sława prezentowała swoje 
atrakcje oraz walory turystyczne  

podczas eventu turystycznego. Sławskie 
stoisko można było odwiedzić w galerii 
Cuprum Arena w Lubinie od 20 do 22 
kwietnia. Atrium główne galerii zmieniło 
się w słoneczną plażę na której prezen-
towały się regiony, gminy turystyczne 
oraz inni wystawcy.

Słoneczna plaża
w Cuprum Arena

znaną mu „lekkością” opowiadał o swoich 
wyprawach.

Inną atrakcją targów turystycznych 
był występ tancerki brzucha oraz Fakira, 
który w swoim programie zaprezentował 
taniec, ewolucje z ogniem i występy z wę-
żami. Wszystko to, odbyło się przy znako-
mitej oprawie artystycznej, klimatycznej 
muzyce i orientalnym stroju. Po wystę-
pie Fakir odwiedził ze swoimi wężami 
sławskie stoisko… Goście odwiedzający 
w tym samych czasie sławskie stoisko, 
mogli usiąść i zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie z wężem i Sławą w tle. 

Gościem specjalnym spotkania był 
znany podróżnik – Wojciech Cejrowski, 
który dokonał wyboru najlepszych foto-
grafii, w konkursie pt. „Podróże z pasją 
wg Wojciecha Cejrowskiego” oraz ze 

Stoisko cieszyło się sporym zaintere-
sowaniem, a odwiedziło je przez trzy dni 
kilkaset osób. Z rozmów z odwiedzają-
cymi wynika, że ludzie poszukują miejsc 
nie tylko do aktywnego wypoczynku lecz 
również takich, gdzie mogą spędzić czas 
w spokoju, wśród zieleni, podziwiając 
piękno krajobrazu. 

MMN
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Spokojna

Sala w Goli

Puchar Sławy

27 marca br. wręczono nagrody dla 
laureatów i uczestników biorących udział 
w konkursach: literackim i plastycznym 
o legendach sławskich.

Dzieci wraz z opiekunami zebrały się 
o godz. 11-ej w Sali Posiedzeń Urzędu 
Miejskiego w oczekiwaniu na spotkanie 
z organizatorami i niespodzianki.

Uroczystego wręczenia nagród do-
konał Krzysztof Gruszewski - Zastępca 
Burmistrza. W wielkich paczkach lau-
reaci mogli znaleźć m.in. dobrej marki 
pióro wieczne i długopis, piórnik, zestawy 
do malowania oraz pozycje książkowe. 

Nagrody wręczone

K. Gruszewski - Zastępca Burmistrza podczas
wręczania nagród

Uczestnicy dzielnie pozowali do wspólnego zdjęcia

W dniach 27-29 kwietnia 2012 r. na 
Jeziorze Sławskim, odbyły się regaty 
żeglarskie „Puchar Sławy” w sportowych 
klasach Laser i Optimist.

Po zaciętej rywalizacji w klasie Laser 
zwyciężył Aleksander Michalski - UKS 
Yacht Club Sława, w klasie Optimist 
gr. A - Jan Sibilski - ŻLKS Kiekrz, 
a w klasie Optimist gr. B - Matylda 
Kujawińska - AZS Poznań. 

AR

1. Trwają prace nad „Budową świetli-
cy wiejskiej w Spokojnej” realizowanej 
w ramach działania Odnowa i rozwój 
wsi objętego PROW na lata 2007-2013. 

Budownictwo
i infrastruktura

2. Trwają prace nad „Rozbudową świetlicy 
wiejskiej w Goli” realizowanej w ramach 
działania Odnowa i rozwój wsi objętego 
PROW na lata 2007-2013.

3. 28 marca 2012 r. została podpisana 
umowa na zadanie p.n. „Termomo-
dernizacja budynków Zespołu Szkół 
w Ciosańcu, Gimnazjum w Sławie oraz 
budynku Urzędu Miejskiego w Sławie”. 
Prace rozpoczną się od Zespołu Szkół 
w Ciosańcu.

4. Trwają prace przy zadaniu p.n. „Re-
mont mostu drogowego w ciągu ul. Wa-
ryńskiego w Sławie”. Wykonawcą robót 
jest Zakład Ciesielsko-Transportowy 
Włodzimierz Jęśkowiak z Wijewa. Za-
danie wykonane zostanie do 15.06.2012 r. 

Referat Techniczno-Inwestycyjny
i Architektury 

JK

Ciosaniec

Most w Sławie

Przy pięknej żeglarskiej, wietrznej i słonecznej pogodzie
rozegrano 10 wyścigów

Zwycięzcy na podium 

Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 
Polska(Województwo Lubuskie) – Brandenburgia 2007-2013, Fundusz Małych 
Projektów i Projekty Sieciowe Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr” oraz budżetu 
państwa”.

„Pokonać granice poprzez wspólne inwestowanie w przyszłość”/
„Grenzen überwinden durch gemeinsame investition In die Zukunft”

Konkursy: literacki pn: „Nowa, ory-
ginalna, sławska legenda” oraz pla-
styczny pn.: „Ilustracja do sławskiej 
legendy” ogłoszone zostały 8 paździer-
nika 2011 r. i cieszyły dużym zaintere-
sowaniem. 

9 stycznia br. komisja konkursowa 
dokonała oceny nadesłanych prac w w/w 
konkursach.

MMN
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z wełny, a także góralskie produkty prosto 
z Zakopanego. Wystawców było ponad 
sześćdziesięciu z terenu gmin: Szlichtyn-
gowa, Wschowa, Sława, Nowa Sól, Kotla, 
Otyń, Siedlisko oraz z województwa 
kujawsko – pomorskiego, podlaskiego, 
śląskiego, małopolskiego.

Jarmark rozpoczął się 1 maja ofi-
cjalnym otwarciem przez Dyrektora 
SCKiW – Piotra Kokorniaka. Dyrektor 
SCKiW zaprosił wszystkich do zwiedza-
nia jarmarku i degustowania produktów 
oraz do wspólnego świętowania nadania 
Sławie praw miejskich. 

Na scenie można było zobaczyć dzieci 
z Centrum Językowego Happy House 
ze Sławy. Grupa przedstawiła scenki 
teatralne w języku niemieckim i polskim, 
piosenki również w dwóch językach. 
Później na scenie zaprezentowały się: 
Maja Klisz oraz Izabella Jankowiak ze 
Sławskiego Centrum Kultury i Wypo-
czynku – sekcji wokalnej w Sławie. Po 
godzinie 16:00 można było posłuchać 
„bluesowego grania” dzięki serdeczności 
OW Wratislavia. Za co bardzo dzię-
kujemy. 

2 maja 2012 r. podczas Jarmarku 
Produktu Lokalnego na pograniczu 
polsko – niemieckim Stowarzyszenie 
Kraina Lasów i Jezior przy współor-
ganizacji SCKiW przeprowadziło III 
edycję konkursu na Produkt Lokalny 
Krainy Lasów i Jezior. Konkurs odbył 
się w 7 kategoriach, wystawiono ok. 70 
produktów z obszaru działania Krainy 
Lasów i Jezior. Siedmioosobowa komisja 
w składzie: Tatiana Wasielewska - gmina 
Szlichtngowa, Krzysztof Stachów - gmi-
na Kotla, Ireneusz Mieżowiec - gmina 
Wschowa, Andrzej Ławniczek - gmina 
Otyń, Dorota Wójcik - gmina Sława, 
Czesława Kozłowska - gmina Kotla, Ry-
szard Majer, gmina Nowa Sól, miała nie 
lada zadanie, posmakować, degustować 
i wytypować najlepszych. Po burzliwych 
obradach wybrano zwycięzców w po-
szczególnych kategoriach. Tabela obok.

Miejsce Imię i nazwisko/nazwa podmiotu Nazwa produktu

I Magdalena Wróblewska Pierogi jak u mamy
II Masarnia Hukała Szynka peklowana na sucho

III Gospodarstwo Ekologiczne Agatka Sery Podpuszczkowe
Wyróżnienie Koło Gospodyń Wiejskich w Chociemyśli Królik w czerwonym winie

Wyróżnienie Pensjonat Słoneczko Złocisty sandacz z Jeziora Sławskiego na placuszkach 
z cukini w sosie koperkowo-cytrynowym

Miejsce Imię i nazwisko/nazwa podmiotu Nazwa produktu

I Władysława Dwornicka Urodzinowy tort Sławy
II Gizela Nowogońska Kasza jaglana ze śliwkami

III Franciszka Dębińska Ciasto marchewkowe
Wyróżnienie Rada Sołecka Lipiny Piernik lipowy
Wyróżnienie Sylwia Helwig-Jasiowicz Piernik babuni

Miejsce Imię i nazwisko/nazwa podmiotu Nazwa produktu

I Jadwiga Napieralska Pieczarki w zalewie

II Helena Półcienniczak Swojska kiełbasa w wekach

III Jolanta Król Nasiona czosnku w marynacie octowej

Wyróżnienie Agnieszka Krupa Ogórki w zalewie musztardowej

Wyróżnienie Janina Rudnicka Czosnek w winie

Miejsce Imię i nazwisko/nazwa podmiotu Nazwa produktu

I Henryka Tomczyk Nalewka z wiśni
II Agnieszka Krupa Wiśniówka

III Janina Rudnicka Likier z mniszka
Wyróżnienie Jerzy Doniec Nalewki
Wyróżnienie Krystyna Jańczak Wino aroniowe

Miejsce Imię i nazwisko/nazwa podmiotu Nazwa produktu

I Qzko - Gospodarstwo rolne
Kamila i Marcin Wojnowscy Mydło oliwkowe z koziego mleka

II Danuta Haniszewska Wyroby z wikliny papierowej
III Galeria Aniole Anna Olejnik- Suchorska Kartki okolicznościowe

Wyróżnienie Lesław Skonieczny Wyroby z wosku pszczelego

Wyróżnienie „STOKROTKA” Sława,
Liga Kobiet Lipinki

Przedmioty użytkowe zdobione
techniką decupage

Miejsce Imię i nazwisko/nazwa podmiotu Nazwa produktu

Wyróżnienie Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku
w Sławie Kulturalny Autobus

Wyróżnienie Gmina Kotla Gminny konkurs „Najładniejsza zagroda
i najbardziej ukwiecony ogród przydomowy”

Wyróżnienie Wolna Grupa Motocyklowa Zwierzyniec Zlot Motocyklowy „Zwierzyniec”

Wyróżnienie Gminny Ośrodek Kultury i Sportu - Siedlisko Piosenka Biesiadno-Kresowa

Wyróżnienie Wydział Promocji i Rozwoju
Urząd Miasta i Gminy Wschowa Jarmark Mieszczański Produktów Regionalnych

Wyróżnienie Grupa Virtus - Szlichtyngowa Turniej mini-piłki siatkowej dziewcząt
VIRTUS VOLLEY CUP

Wyróżnienie Gmina Szlichtyngowa Piknik Country przy Ujściu Baryczy do Odry

Miejsce Imię i nazwisko/nazwa podmiotu Nazwa produktu

I Ośrodek Wypoczynkowy
„Wratislavia”, Radzyń

Ogólnopolski Festiwal Bluesowy LAS, 
WODA&BLUES

II Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku Pole carawaningowe i campingowe
Camping „Słoneczny” nr 261

III Pensjonat Słoneczko Molo Cafe Działalność hotelarska, gastronomiczna

Kategoria II - Domowe wypieki

Kategoria III - Przetwory domowe

Kategoria IV - Napoje regionalne

Kategoria V - Wyroby rękodzielnicze, artystyczne

Kategoria VI - Usługi turystyczno – rekreacyjne

Kategoria VI - Usługi turystyczno – rekreacyjne

Kategoria I  - Produkty spożywcze

Klientów cieszyło bogactwo handlowej oferty… 

dokończenie ze str. 1
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Podczas tej uroczystości Prezes - An-
drzej Borkowski wręczył odznakę Błę-
kitnego Krzyża WOPR Markowi Bo-
ryczce - Staroście Wschowskiemu oraz 
Cezaremu Sadrakule – Burmistrzowi 
Sławy za zasługi dla WOPR.  Odznaka 
przyznawana jest przez Zarząd Główny 
WOPR w Warszawie na wniosek Od-
działu Powiatowego WOPR we Wscho-
wie z siedzibą w Sławie. 

MMN

Uroczystość z okazji Dnia Ziemi, 
w Przedszkolu Samorządowym w Sła-
wie, to coroczna tradycja, której celem 
jest kształtowanie zachowań i rozwijanie 
pozytywnej świadomości ekologicznej 
u dzieci.

Dzień ziemi to już coroczna tradycja

A. Rösler podczas wręczania nagród

kolor zielony, który towarzyszył każde-
mu dziecku w postaci elementu ubioru,  
kokardki, symbolu listka namalowanego 
na twarzy itp.

Występy przedszkolaków zostały na-
grodzone gorącymi oklaskami publicz-
ności i uznaniem  zaproszonych osób.

Honorowymi gośćmi spotkania byli: p. 
Aneta Adamczak przedstawicielka Re-
feratu Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Urzędu Miejskiego w Sławie oraz p. Al-
fred Rösler miłośnik przyrody, kierownik 
Instytutu Meteorologii i Gospodarki 
Wodnej.

Dodatkowo pan Rösler wręczył dy-
plomy i książeczki dzieciom, które brały 
udział w konkursie plastycznym o tema-
tyce „ Jakie ptaki zimują w mojej okolicy?”

Występy przedszkolaków zostały na-
grodzone gorącymi oklaskami publicz-
ności i uznaniem  zaproszonych osób.

Na zakończenie dzieci złożyły przy-
rzeczenie, w którym zobowiązały się 
szanować środowisko naturalne:

Nie będę łapał motyli, koników pol-
nych, biedronek, ani innych zwierząt! 
Będę pamiętał o dokarmianiu zwierząt 
i ptaków zimą! Nie będę niszczył drzew 
i kwiatów aby cieszyły innych  swym pięk-
nem! Nie będę śmiecił! Będę oszczędzał 
wodę! PRZYRZEKAMY! 

Małgorzata Bilska

Dokonano wyboru najciekawszego 
stoiska, którym zostało: stoisko repre-
zentowane przez Wystawców z Gminy 
Kotla – wsie: Kozie Doły, Grochowice, 
Chociemyśl.

Na scenie zaprezentowały się: Zespół 
Pieśni i Tańca im. Michała Krechowca 
z Krzepielowa działający przy Sławskim 
Centrum Kultury i Wypoczynku, Zespół 
Folklorystyczny Grochowiczanki z Gro-

chowic oraz Zespół Folklorystyczny 
Wrzos z Chociemyśli. Serdecznie dzię-
kujemy za wspaniałe i barwne występy. 

3 maja 2012 r. ostatni dzień jarmarku 
upłynął spokojnie, turyści i mieszkańcy 
Sławy zwiedzali, smakowali, robili zakupy 
jak na prawdziwych, tradycyjnych targach 
czy jarmarkach. 

Projekt Jarmark Produktu Lokalne-
go na pograniczu polsko – niemieckim 
jest współfinansowany ze środków Eu-

ropejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego.

KF

Dzień ziemi
W odpowiednim, żeglarskim klimacie, 

w sobotę 28 kwietnia br. o godz. 10-ej, 
na przystani Lubuskiego Klubu Żeglar-
skiego dokonano uroczystego otwarcia 
sezonu żeglarskiego. Po otwarciu odbyły 
się pierwsze w tym roku regaty LKŻ na 
Jeziorze Sławskim. Każdy uczestnik po 
regatach otrzymał słynną, wyśmienitą 
grochówkę, ugotowaną przez  dwóch 
członków klubu, a wieczorem odbywały 
się rozmowy przy ognisku.

O godz. 12.00 na plaży głównej 
SCKiW, uroczyście otworzyła sezon 
ratowniczy sławska drużyna WOPR. 

Sezon
rozpoczęty

M. Boryczka - Starosta Wschowski
C. Sadrakuła - Burmistrz Sławy

Otwarcia dokonał Janusz Kordek - Komandor LKŻ

Na tę okoliczność nauczycielki Do-
rota Koch i Małgorzata Bilska wspól-
nie z dziećmi 5-6 letnimi przygotowały 
i przedstawiły w dniu 23 kwietnia 2012 r.  
montaż słowno-muzyczny promujący 
szacunek do naszej planety. 

Wszystko rozpoczęło się słowami  
Ekoludka zatroskanego losami ziemi: 
ginięciem roślin i zwierząt, wzrostem 
ilości śmieci, pojawianiem się groźnych 
chorób.

Dzieci z grupy I i VI przedstawiły 
inscenizacje pt. „Żyj z przyrodą w zgo-
dzie” oraz „Chora Ziemia”, zaprezento-
wały wiersze pt. „Gdyby lasu nie było” 
i „Mali strażnicy przyrody”, zaśpiewały 
piosenki pt.: ”Duszki leśne”, „Posprzą-
tajmy świat”, „Ziemia”. Atrakcją oraz 
możliwością praktycznego działania było  
segregowanie śmieci. Chętne dzieci  
wrzucały butelki, kartony, pudełka do 
specjalnie przygotowanych i oznaczonych 
pojemników, oddzielnie: papier, szkło, 
plastik. Szczególności temu  dniu  dodał 

dokończenie ze str. 2

Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 
Polska(Województwo Lubuskie) – Brandenburgia 2007-2013, Fundusz Małych 
Projektów i Projekty Sieciowe Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr” oraz budżetu 
państwa”.

„Pokonać granice poprzez wspólne inwestowanie w przyszłość”/
„Grenzen überwinden durch gemeinsame investition In die Zukunft”
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W 1948 r. powstało w Sławie pierw-
sze publiczne przedszkole.

„Przedszkole” często zmieniało swoją 
siedzibę. Z salki katechetycznej prze-
niesione zostało na ul. Waryńskiego 41,

a następnie funkcjonowało w budynku 
przy ul. Chopina 10.

Z myślą o coraz lepszych warunkach 
lokalowych oraz placach zabaw przed-
szkole mieściło się również na Placu 
Marchlewskiego (w budynku, w którym 
przez wiele lat mieściła się restauracja 
„Kormoran”). W 1958 r. dzieci otrzymały 
oddzielny budynek z pięknym placem 
zabaw przy ul. Waryńskiego 55, z którego 
korzystają do dzisiaj.

Jak z powyższego wynika „Przedszko-
le” zmieniało swoją siedzibę pięciokrotnie 
z myślą o polepszeniu warunków loka-
lowych  oraz warunków pracy z dziećmi.

Jak ważną rolę odgrywało wychowanie 
przedszkolne w rozwoju dzieci wiedziano 
już w pierwszych latach powojennych. 
W „Ustawie o rozwoju oświaty i wycho-
wania” z dnia 15 lipca 1961 r. uznano 
przedszkole za pierwsze ogniwo systemu 
szkolnictwa. Na czoło zadań wychowaw-
czych wysunięto przygotowanie dzieci do 
szkoły. Dalszym etapem normalizacji pod-
staw było opracowanie przez Ministerstwo 
Oświaty i Wychowania po raz pierwszy 
w dziejach wychowania przedszkolnego 
w Polsce - Statutu Przedszkola. Stano-
wił on podstawowy dokument prawny 
regulujący całokształt spraw dotyczących 

wychowania przedszkolnego.
Wychowanie przedszkolne stało się 

powszechne w okresie jednego roku, 
który poprzedzał rozpoczęcie przez 
dziecko nauki w szkole. Miedzy inny-
mi z tego względu w roku 1968 przy 
Przedszkolu w Sławie powstało „Ognisko 
Przedszkolne” dla dzieci 6 letnich ma-
tek niepracujących zawodowo oraz dla 
dzieci, które nie zostały zakwalifikowane 
do przedszkola z powodu braku miejsc. 
Ognisko funkcjonowało od poniedziałku 
do soboty przez 3 godziny dziennie tj. 
18 godz. tygodniowo. Dzięki różnym 
formom wychowania przedszkolnego 
100% dzieci 6 letnich na terenie miasta 
Sławy w 1969 r. było objęte wychowa-
niem przedszkolnym. 

Liczba dzieci w wieku przedszkol-
nym co roku wzrastała. Zachodziła 
konieczność tworzenia nowych miejsc 
w przedszkolu dla dzieci. W paździer-
niku 1973 r. został utworzony trzeci 
oddział przedszkolny w budynku Pań-
stwowego Domu Dziecka w Sławie. 
21 listopada 1975 r. powstała czwarta, 
a potem w sierpniu 1981 r. piąta grupa 
przedszkolna przy ul. Waryńskiego 18 
w byłym budynku ZSR należącym do 
Technikum Ochrony Roślin w Sławie. 
Głównym fundatorem  zorganizowania 
tych oddziałów były ówczesne zakła-
dy: PGR (Gospodarstwo Rolne) i G.S. 
(Gminna Spółdzielnia) w Sławie. Posiłki 
dla dzieci w przedszkolu dowożone były 
z Państwowego Domu Dziecka w Sławie.

Dzięki dobrej współpracy z TOR oraz 
PDDz w Sławie wszystkie uroczystości 
przedszkolne odbywały się w dużych 
przestronnych aulach w/w obiektów.

Ilość dzieci w wieku przedszkolnym  
ciągle była większa niż ilość utworzo-
nych miejsc, dlatego 17 i 20 listopada 
1980 roku w Urzędzie Miasta i Gminy  
debatowano nad sprawą budowy no-
wego przedszkola w Sławie. Powołano 
Społeczny Komitet Budowy Przedszkola 
w skład, którego weszli: władze miasta, 
prezesi, dyrektorzy i kierownicy róż-
nych zakładów pracy. Odbyło się sze-
reg poważnych konsultacji, po których 
władze wojewódzkie wyraziły zgodę na 
budowę nowego przedszkola. 3,5 mln 
zł zadeklarował Babimojski Kombinat 

6 marca 2012 r. w Wojewódzkim 
Ośrodku Metodycznym w Gorzowie 
Wielkopolskim odbył się drugi etap 
Ogólnopolskiego Konkursu Ojczyzny 
Polszczyzny, którego uczestnikami byli 
gimnazjaliści z województwa lubuskiego.

Część ustna konkursu, zwana Ma-
łym Finałem, polegała na publicznym 
zaprezentowaniu przez uczniów włas-
nej wypowiedzi na jeden z wylosowa-
nych tematów. Wśród uczestników w/w 
konkursu znalazły się dwie uczennice 
z Publicznego Gimnazjum w Ciosań-
cu – Jagoda Bernat (zajęła 5. miejsce) 
i Marta Pukacka (7. miejsce).

Dziewczyny
z Ciosańca

na konkursie

Z kroniki Przedszkola Samorządowego w Sławie
Rolny w Sławie, 3 mln zł wyasygno-
wała Gminna Spółdzielnia w Sławie, 
4 mln zł zapewniło Kuratorium Oświaty 
w Zielonej Górze. Realizację inwestycji 
powierzono grupie KPRB z Nowej Soli, 
która 1 marca 1982 roku rozpoczęła bu-
dowę a w dniu 15 grudnia 1984 roku 
dokonano uroczystego otwarcia nowej 
placówki, czyli obecnego Przedszkola 
Samorządowego przy ul. Sportowej 
7.  C.d.n.

Jadwiga Kościółko

Pierwsza z lewej: Marta Pukacka, 
druga z prawej- Jagoda Bernat

Pomysłodawcą i organizatorem kon-
kursu jest Stowarzyszenie Ojczyzny Pol-
szczyzny. Nad prawidłowym przebiegiem 
konkursu czuwa niezależna komisja pod 
przewodnictwem profesora Jana Miodka.

Bardzo dziękujemy Burmistrzowi Sła-
wy - p. Cezaremu Sadrakule za udostęp-
nienie służbowego samochodu, dzięki 
czemu uczennice mogły pojechać do 
Gorzowa i reprezentować gminę Sława  
w Ogólnopolskim Konkursie Ojczyzny 
Polszczyzny.

Monika Kempa - Bogdanowicz

1948 to rok powstania pierwszego przedszkola

Przedszkole zmieniało swoją siedzibę pięciokrotnie
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GOSPEL to wokalna forma wyraża-
nia „dobrej nowiny o zbawieniu” - nurt 
sakralnej muzyki chrześcijańskiej wy-
wodzącej się z dziewiętnastowiecznej 
kultury afroamerykanów. Współcześ-
nie współistnieją obok siebie zarówno 
klasyczny gospel, jak i jego nowoczesne 
odmiany, które włączają do tego gatunku 

Sławski chór na warsztatach Gospel
różnorodne nurty muzyki popularnej.

Zielonogórskie warsztaty poprowadził 
BRIAN FENTRESS - świetny wokalista 
i dyrygent, doświadczony nauczyciel-
animator. W warsztatach udział wzięło 
ok. 140 osób, w tym chór Cantate Deo 
ze Sławy!

   Szarlota Kochan

Gmina Sława od pięciu lat uczestniczy 
w programie Ministerstwa Sportu pod 
nazwą Zajęcia sportowo-rekreacyjne 
dla uczniów.

Oferta skierowana jest dla uczniów 
nie zrzeszonych w klubach. Program 
realizowany jest przez nauczycieli wy-
chowania fizycznego w formie zajęć po-
południowych, we wszystkich typach 
szkół w gminie Sława. Zajęcia doskonale 
wpisały się w systematyczne wyrabia-
nie nawyku podejmowania czynności 
ruchowych. Uczestnicy zajęć są ubez-
pieczeni za pośrednictwem UKS-ów 
działających przy szkołach. Kluby te są 
dodatkowo wspierane finansowo przez 
gminę Sława jako organizacje krzewiące 
kulturę fizyczną.

Na rok 2012 gmina Sława złożyła 
wniosek do Ministerstwa Sportu o dofi-
nansowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych 
dla uczniów na kwotę 132 tys. Liczyliśmy 

Zajęcia dla uczniów

Dzieci i młodzież wraz ze swoimi nauczycielami 
wychowania fizycznego wyjeżdżają bezpłatnie

na pływalnię do Głogowa i Wolsztyna

na 49 % dofinansowania z Ministerstwa, 
a otrzymaliśmy zaledwie 20%... Zajęcia 
zostaną zrealizowane na poziomie roku 
2011 czyli za kwotę 96 tys. zł, a udział 
gminy Sława zwiększy się o 25 tys. zł 
w porównaniu do roku 2011.

Wyjazdy na basen rozpoczęły się  
pod koniec marca i potrwają do końca 
listopada.

Zdzisław Siemczyk

ZŁOTE MEDALE:
Joanna Grasza,
Marta Kunce.

SREBRNE MEDALE:
Krzysztof Żurawski,

Marcelina Leszczyńska,
Sara Laferska,

Jakub Brodziak.

BRĄZOWE MEDALE:
Aleksandra Kaliska, 
Nicola Włodarczak,
Nikodem Dydyna,
Alicja Wojciech,
Eryk Dydyna,

Mikołaj Wojciechowski,
Michał Adamczewski.

Jarosław Moryto 

Sławianie
najlepsi

Zawodnicy UKS Sparta w akcji

Sławianki - judoczki na podium 

W sobotę, 12 maja br. w hali Tra-
pez w Lesznie odbył się XXII Turniej 
JUDO z okazji Dni Leszna. W rywali-
zacji uczestniczyło 250 zawodników z 30 
klubów z całej Polski. W kategorii dru-
żynowej I miejsce zajęli judocy ze Sławy 
przed zawodnikami z Piły i Strzegomia. 
Zawodnicy UKS SPARTA SŁAWA 
przywieźli z Leszna 13 medali.

Cantae Deo i Brian Fentress
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To jest też kolejne wołanie dzieci. Czas 
poświęcony dziecku jest bardzo ważny! 
On w przyszłości zaowocuje – mówi sę-
dzia.  Zależy mi na tym abyśmy nauczyli 
się rozmawiać z naszymi dziećmi. Nie 
mów do mnie, ale ze mną rozmawiaj – to 
słowa, które każdy rodzic powinien głę-
boko rozważyć… Jak was potrzebujemy 
to nie biegnijcie, nie mówcie, że potem, 
że jutro… zatrzymajcie się na chwilę 
przy nas. Dziecko raz daje sygnał, potem 
milknie i cierpi w milczeniu – kończy 
sędzia Wesołowska.

MMN

Dzieciaki się gubią…  nie ma co się oszu-
kiwać. Rola szkoły w tej kwestii jest 
ogromna. Najbardziej zagrożone są szkoły 
podstawowe i gimnazja. (…). Apelowała 
do wszystkich, by reagowali zawsze kiedy 
mogą pomóc. W dzisiejszym świecie liczą 
się pieniądze nie zasady – mówiła sędzia.

Jest dużo problemów z którymi styka-
my się na co dzień… Rodzice nie zawsze 
mają czas na rozmowę… Na to, aby te 
dziecięce problemy zauważyć…

Dziecko raz daje sygnał, potem…
popołudniowych z nauczycielami i ro-
dzicami w Sławskim Centrum Kultury 
i Wypoczynku.

Sędzia poruszała kwestie, które nie są 
nastolatkom obce. Rozmawiała o agresji, 
bójkach, rozprowadzaniu narkotyków. 
Młodzież miała też okazję poznać pracę 
sędziowską od kuchni. 

Sędzia Anna Maria 
Wesołowska. 
Do września 2009 r. 
pracowała w Sądzie 
Okręgowym w Ło-
dzi w IV Wydziale 
Karnym, obecnie jest 
w stanie spoczynku. 

W latach 2006 - 2011 grała samą sie-
bie w programie, emitowanym przez  
stację TVN, którym w scenografii sali 
sądowej rozpatrywane były sprawy 
karne, oparte na prawdziwych wy-
darzeniach. Pani Anna wydała też 
kilka publikacji. Jedną z nich wartą 
przeczytania jest Poradnik Praw-
ny – „Bezpieczeństwo Młodzieży”, 
zawierający autentyczne przykłady 
z rozpraw sądowych i przykłady z ży-
cia codziennego. Jest również jednym 
z doradców Ministra Sprawiedliwości 
- Jarosława Gowina.

15 marca 2012 r. Anna Maria Weso-
łowska przyjechała do Sławy. 

Pomysłodawcą wizyty sędzi Weso-
łowskiej była Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
w Sławie. Plan wizyty, poruszane tematy 
oraz ogólna „opieka” nad sędzią to za-
sługa p. Grażyny Czuchy - Pełnomocnik 
Burmistrza d/s Rozwiązywania Proble-
mów i Uzależnień.

Sędzia spotkała się z dziećmi i mło-
dzieżą w: Zespole Szkół w Ciosańcu, 
w sławskim gimnazjum, a w godzinach 

Nieświadomość nie zwalnia z odpowiedzialności,
a nieznajomość prawa szkodzi – mówiła sędzia

Na spotkaniu poruszanych było wie-
le tematów. M.in. agresja wśród dzieci 
i młodzieży, przemoc, odpowiedzialność 
za własne zachowania.

Przemoc z którą mamy do czynienia 
obecnie różni się od tej, do której przy-
wykliśmy – mówi sędzia. Dzisiaj dzieci 
i młodzież krzywdzą się za pomocą in-
ternetu i komórek. Kiedyś nie było też 
narkotyków, tyle alkoholu…

Pani sędzia w bardzo ciekawy sposób 
opowiadała o swoich doświadczeniach 
z sali sądowej podając przykłady, które 
mogą być przestrogą dla dzieci i mło-
dzieży.

Na spotkaniu można było również 
posłuchać o przestępstwach popełnia-
nych przez nieletnich.

Podczas sesji uhonorowani Godnoś-
cią – Sławskim Laurem zostali: Kry-
styna Szulęcka oraz Ryszard Gryca. 
Podczas sesji została podjęta również 
uchwała o fladze Sławy.

Jestem dumny i zaszczycony, że dane 
mi jest być w tej chwili tu i z Wami dzie-
lić tę radość… Wszystkim mieszkańcom 
życzę, aby Sława nadal była miejscem 
szczególnym… przyjaznym pod każdym 
względem, przyciągającym inwestorów 
i nadal dynamicznie się rozwijającym… 

dokończenie ze str. 1

(…) życzę jednocześnie niegasnącego za-
pału w realizacji zamierzeń oraz spokoju 
i dostatku! – mówił Cezary Sadrakuła.

 
Uroczysta XXI sesja Rady Miejskiej 

w Sławie zakończyła się wykładem dra 
Dominika Nowakowskiego nt. ,,Wyko-
palisk archeologicznych z terenu gminy 
Sława”.

MMN

Po spotkaniu, każdy chętny otrzymał upragniony 
autograf lub zdjęcie sędzi ze specjalną dedykacją
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W okresie ferii zimowych trwających od 13 do 25 
lutego, Dom Kultury w Sławie przygotował dla 
dzieci i młodzieży szereg atrakcji i niespodzianek. 

Odbyły się różnorodne spotkania tematyczne (zajęcia kulinar-
ne, wycieczka do Koła Łowieckiego Ryś, zajęcia plastyczne), 
warsztaty kreatywne, warsztaty filmowe, turniej w mini kręgle 
i wiele wiele innych, podczas których mury SCKiW gościły 
wielu znakomitych gości.

W Domu Kultury w Ciosańcu, uczestnicy zajęć brali 
udział m.in. konkursie plastycznym pt: „Nie ważne w domu 
na zimowisku na wsi czy w mieście – moje ferie są zawsze 
bezpieczne”, odbyła się „walentynkowa sesja zdjęciowa”, ka-
raoke, bal karnawałowy oraz zajęcia plastyczne.

W Domu Kultury w Krzepielowie atrakcji również nie 
zabrakło. Oprócz gier i zabaw odbył się m.in. spektakl Teatru 
Kukiełek ze sztuką „Jasełka Polskie”, zajęcia plastyczne, wy-
jazd do DK w Ciosańcu na „700 pączków na 700-lecie Sławy” 
oraz Turniej w Tenisa Stołowego o Puchar Dyrektora SCKiW. 

W Domu Kultury w Śmieszkowie była m. in. pogadanka 
o bezpiecznych feriach, bal walentynkowy, spektakl „Przygody 
jeża spod miasta Zgierza”, wyjazd na lodowisko do Głogowa 
oraz wycieczka do lasu. 

16 lutego odbyła się druga impreza towarzysząca 
obchodom 700 - lecia Sławy zorganizowana przez 
Dom Kultury i Bibliotekę Publiczną w Ciosańcu 

ph: „700 pączków na 700-lecie Sławy”- czyli tłusty czwartek 
przy muzyce biesiadnej. Tego dnia na scenie w sali domu kul-
tury wystąpił  Zespół Pieśni i Tańca im. Michała Krechowca 
z Domu Kultury w Krzepielowie, a na stołach królowały pączki. 
Licznie zgromadzeni mieszkańcy Ciosańca byli zachwyceni 
występem młodych tancerzy. Barwne kostiumy, żwawe tańce 
oraz odpowiedni klimat muzyczny przybliżyły zebranym 
tradycje folklorystyczne naszego regionu. Ponadto, w miłej 
i ciepłej atmosferze rozmawiano, częstując się pączkami jak 
na karnawał przystało. Organizatorzy serdecznie dziękują 
Piekarni Hanna Schornik oraz Paniom z Klubu Kobiet Ak-
tywnych za nieodpłatne przekazanie pączków.

22 lutego 2012 r. ogłoszono wyniki Ogólnopolskiego 
Konkursu „BAJKI NA CZTERY PORY ROKU”. 
Konkurs organizowany był przez Młodzieżowy 

Dom Kultury w Częstochowie. Podopieczne sekcji recytator-
sko - teatralnej Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku 
odniosły wielki sukces:  Sandra Malinowska zajęła I miejsce, 
natomiast Zuzanna Jastrzębska otrzymała wyróżnienie. Jury 
przyznało, że wybranie najlepszych bajek to niełatwe zadanie. 

Wyróżnione utwory zostaną profesjonalnie opublikowane 
w postaci książki dla dzieci wydanej przez Młodzieżowy Dom 
Kultury w Częstochowie. 

28 lutego 2012 w godzinach popołudniowych w sław-
skim domu kultury odbyło się otwarcie wystawy 
fotografii Piotra Dziełakowskiego pt. „Z klan-

gorem w tle”, podczas której można było obejrzeć zdjęcia 
z ostatniej dekady pracy autora w terenie. Fotografie powstawały 
bezpośrednio w naturze w trakcie prowadzonych przez niego 
badań naukowych do przyszłej monografii żurawi powiatu 
wschowskiego. Autor jest wielkim miłośnikiem tych ptaków, 
stąd też tytuł wystawy, bo klangor to głos wydawany przez 
żurawie. Większość zdjęć powstała na terenie gminy Sława. 
Podczas otwarcia wystawy autor omówił specyfikę wystawy, 
jej cele, tematykę, znaczenie oraz przesłanie jakie niesie, wy-
świetlił również krótki, autorski film przyrodniczy. Poza tym 
bardzo chętnie odpowiadał na pytania gości, mówiąc m. in. 
o historii powstania niektórych zdjęć. Wg autora „wystawa 
to preludium projektu o nazwie „Z klangorem w tle”, która ma 
za zadanie promować przyrodę naszego regionu, a jej celem jest 
pokazanie piękna i bogactwa naszego wyjątkowo atrakcyjnego 
terenu pod względem widokowym”. Otwarcie wystawy spotkało 
się z dużym zainteresowaniem. Dzięki panu Piotrowi nie tylko 
entuzjaści przyrody, ale również mieszkańcy gminy Sława oraz 
uczniowie sławskich szkół mogli zapoznać się z przyrodniczym 
bogactwem naszego terenu, o którym być może nie wszyscy 
mają pojęcie. Wystawę można było zwiedzać do 8 marca br.

3 marca 2012 r. w auli Gimnazjum w Sławie z okazji Dnia 
Kobiet wystąpił zielonogórski Kabaret Ciach - jeden 
z największych gwiazd polskiej sceny kabaretowej. Do 

wspólnej zabawy wszystkich zgromadzonych zaprosił p. Piotr 
Kokorniak – Dyrektor Sławskiego Centrum Kultury i Wy-
poczynku. Aula była wypełniona publicznością po brzegi. 

Z DZIAŁALNOŚCI
SławSkiego Centrum kultury i wypoCzynku

Piotr Dziełakowski na tle swojej wystawy
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Formacja zaprezentowała znane skecze, 
np. na scenie pojawił się  złomiarz z dość 
nietypowymi rzeczami do sprzedania 
w skupie, mężczyźni wyczekujący w przy-
mierzalniach na swoje żony, próbowano 
też rozwiązać zagadkę zaginionego węgla 
podając jak najdokładniejsze szczegóły, 
przyjmował również weterynarz, który 
musiał rozwikłać problem pewnego „psa 
czy kota…”. Występ kabaretu tak się spo-
dobał, że sławska publiczność wywołała 
artystów na bis. Organizatorami imprezy 
byli Burmistrz Sławy i Sławskie Centrum 
Kultury i Wypoczynku.

8 marca 2012 r. w Domu Kultury 
w Ciosańcu odbyła się uroczystość 
z okazji Dnia Kobiet. 

Licznie przybyłe Panie powitał p. Hen-
ryk Cyran - instruktor ds. muzycznych 
z  DK w Sławie, który złożył wszystkim 
kobietom, dziewczynom i dziewczyn-
kom najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 
szczęścia, wszelkiej pomyślności i uśmie-
chu na twarzy. W części artystycznej 
jako pierwsze na scenie z uroczystym 
programem pojawiły się dzieci z sekcji te-
atralnej Domu Kultury w Ciosańcu przy-
gotowane przez kierowniczkę p. Agatę 
Wojciechowską, następnie widzowie 
mogli wysłuchać krótkiego koncertu 
piosenek w wykonaniu Izabeli Jankowiak 
z sekcji wokalnej Domu Kultury w Sławie 
i p. Henryka Cyrana. 

13 marca 2012 r. w sali kame-
ralnej Domu Kultury w Sła-
wie odbyło się spotkanie au-

torskie z p. Kazimierzem Burnatem 
(poetą, publicystą, edytorem, tłumaczem, 
dziennikarzem i animatorem kultury). 
W pierwszej części spotkania członkinie 
Akademii Dorosłego Człowieka – Bo-
żena Starosta, Bożena Polańska i Halina 
Trzcińska przeczytały biografię i frag-
menty opinii krytyków na temat poezji 
zaproszonego gościa. Poeta czytał swoje 
wiersze, a na zakończenie utwory, pocho-
dzące z tomiku, który niebawem zostanie 
wydany. Dziękując poecie za spotkanie 
Burmistrz Sławy - Cezary Sadrakuła 
wręczył symboliczny upominek, a  Kie-
rownik Domu Kultury w Sławie -Monika 
Pełka podziękowanie. Trwające prawie 
dwie godziny spotkanie dostarczyło licz-
nie zgromadzonej publiczności wielu 

miłych wrażeń. Uczestnicy spotkania 
mogli zadawać pytania, a po spotkaniu 
można było zakupić książki autora oraz 
otrzymać pamiątkowy autograf. 

14 marca 2012 r. w sali kameral-
nej Domu Kultury w Sławie 
odbyły się bezpłatne warszta-

ty pt. „Jak odbiera świat dziecko z auty-
zmem” dla wszystkich chętnych chcących 
zdobyć podstawowe informacje na temat 
tego zaburzenia i lepiej zrozumieć dzie-
cko nim dotknięte.
Spotkanie poprowadziły panie: Joanna 
Nowaczyk, Grażyna Nowek i Ewa Pod-
hajska - specjalistki na co dzień pracujące 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wy-
chowawczym we Wschowie. Uczestnicy 
wysłuchali podstawowych informacji 
o autyzmie - jego objawach, przebiegu 
i leczeniu, jak rozpoznać i jak opiekować 
się dzieckiem z zaburzeniami w rozwoju, 
sposobach funkcjonowania dzieci z auty-
zmem i różnych rodzajach terapii, brali 
udział w ćwiczeniach i rozmawiali ze 
specjalistkami, które dysponują wiedzą 
i praktyką w tym zakresie. Spotkanie 
było bardzo ciekawe i pouczające oraz 
dostarczyło wielu cennych informacji.

21 marca 2012 r. tradycyjnie 
w Sławie w dzień kalenda-
rzowej wiosny odbyło się 

Uroczyste Powitanie Wiosny. Zapro-
szone przedszkolaki oraz uczniowie 
klas I – III szkoły podstawowej pod 
okiem swoich wychowawców zabra-
ły wcześniej przygotowane marzanny 
i wyruszyły barwnym korowodem na 
plażę SCKiW. Imprezę poprowadził 
pan Henryk Cyran instruktor ds. mu-
zycznych. Dzieci ze wszystkich grup 
wzięły udział w  konkursie na „najcie-
kawszą marzannę”. Jury w składzie: p. 
Danuta Pitrowska – Sekretarz Gminy, 
p. Magdalena Martyniuk-Nogalska – 
Referat Rozwoju Lokalnego i Promocji 
Gminy, p. Sylwia Jarmużek – Referat 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz p. 
Anna Tomiczek – plastyk ze Sławskiego 
Centrum Kultury i Wypoczynku - miało 
naprawdę trudną do podjęcia decyzję 
o wygranej, gdyż wszystkie marzanny 
wyjątkowe. Oceniana była oryginalność 
wykonania, samodzielność oraz pomy-
słowość. Z około 40 marzann wybrano 

marzannę klasy III A z Publicznej Szko-
ły Podstawowej w Sławie. Zwycięska 
klasa w nagrodę otrzymała wieżę LG 
ufundowaną przez Burmistrza Sławy. 
Nagrodę osobiście wręczyła pani Danuta 
Pitrowska - Sekretarz Gminy. Oprócz 
tego każda klasa otrzymała słodkości 
również ufundowane przez Burmistrza 
Sławy. Marzanny zostały wbite w ziemię 
i pożegnane przez dzieci. Organizatorzy: 
Urząd Miejski w Sławie oraz Sławskie 
Centrum Kultury i Wypoczynku.

21 marca 2012 r. na terenie 
Domu Kultury w Śmiesz-
kowie odbyło się symbolicz-

ne sadzenie drzewek dębu - „Drzewko 
Przyszłości” z okazji 700 - lecia nadania 
praw miejskich Sławie. Do wspólnego 
sadzenia zaproszeni zostali: Dyrektor 
Sławskiego Centrum Kultury i Wypo-
czynku w Sławie - Piotr Kokorniak, Soł-
tys Wsi Śmieszkowo - Edward Kurpisz 
oraz Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Śmieszkowie - Mieczysław Król. 

23 marca 2012 r. w Domu 
Kultury w Sławie odbyły się 
I eliminacje XII Festiwalu 

Piosenki „ Śpiewać może każdy”. Po raz 
kolejny  można było usłyszeć młodych 
artystów śpiewających polską piosenkę, 
frekwencja dopisała i poziom był bar-
dzo wysoki, ale wygrać musieli najlepsi 
Komisja konkursowa w składzie: p. Wie-
sława Dydyna - przewodnicząca komisji, 
p. Robert Mazurkiewicz i p. Łukasz Ko-
towski po wysłuchaniu 27 uczestników 
postanowiła wyłonić zwycięzców: Hubert 
Boczniewicz, Katarzyna Grono, Magda 
Kwiatkowska, Zuzanna Jędrzychowska. 

Wyróżnienia otrzymali: Wanessa 
Szturo, Kinga Jarząbek, Beata Jóźwiak, 
Marta Piotrowska, Natalia Szynka, Ju-
lia Bulińska, Kaja Frankiewicz, Maria 
Zielińska, Monika Kuszkowska, Anna 
Poszelużna, Joanna Nowaczyk, Grze-

Uroczyste Powitanie Wiosny na plaży SCKiW
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gorz Kaliciński. Wszystkie osoby, które 
zdobyły statuetki i wyróżnienia wystąpią 
w finale XII Festiwalu Piosenki „Śpiewać 
może każdy”. 

30 marca 2012 r. w sali kameral-
nej Domu Kultury w Sławie 
odbyły się eliminacje powia-

towe Lubuskiego Konkursu Recytator-
skiego. Jurorzy wysłuchali 51 wykonaw-
ców ze szkół podstawowych i gimnazjów. 
Młodzi artyści radzili sobie na scenie 
niczym zawodowi aktorzy. 

W I kategorii (klasy I-III) nomino-
wani zostali: Adrian Jurek, Arkadiusz 
Pawłowski. W II kategorii (klasy IV-VI) 
najlepszymi okazali się: Joachim Jarosz, 
Noemi Kopaczyńska, Marta Palczak. 
W kategorii gimnazjalistów zwyciężyła:
Aleksandra Mackiewicz. Wyróżnienia-
mi jurorzy uhonorowali: Alicję Chi-
larską, Oliwię Taras, Maję Piechota, 
Izabelę Śliwińską, Martę Mika, Alek-
sandrę Nalepka, Kacpra  Zahorskiego 
Joannę Beker, Monikę Miś, Karolinę 
Kieruzal, Natalię Niewiadomską. 
Laureaci będą reprezentowali powiat 
wschowski na szczeblu wojewódzkim 
w Sulechowie 10  maja - klasy I-VI, 
11 maja - gimnazja.

Wszystkie dzieci i młodzież biorący 
udział w konkursie otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy, a osoby nominowane 

i wyróżnione nagrody książkowe ufun-
dowane przez Starostwo Powiatowe we 
Wschowie. 

31 marca 2012 r. po gminie 
Sława kursował Kultural-
ny Autobus, w ramach tej 

akcji blisko setkę dzieci przywieziono 
do Domu Kultury w Śmieszkowie. 
Głównym punktem programu był wy-
stęp Iluzjonisty Tristo, który przygotował 
magiczne sztuczki i triki. Ponadto dzieci 
wzięły udział w turniej wiedzy „Mądre 
główki”, chętnie też bawiły się przy ka-
raoke śpiewając swoje ulubione piosenki. 
Na zakończenie kulturalnego autobusu 
rozpalono ognisko, przy którym dzieci 
piekły kiełbaski. Serdecznie podzięko-
wania składamy sponsorom: Zakładowi 
Przetwórstwa Mięsnego „Sława” Sp. z o.o. 
za ufundowanie kiełbasek oraz p. Hannie 
Schornik właścicielce Piekarni w Sławie 
za ufundowanie chleba. Organizatorem 
przedsięwzięcia było: Sławskie Centrum 
Kultury i Wypoczynku, Urząd Miejski 
w Sławie, Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sławie – Gminna Komisja Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych. 

Po raz jedenasty mieszkańcy gminy 
Sława mięli okazję wziąć udział w kon-
kursie wypieków wielkanocnych, który 
odbył się w Niedzielę Palmową, 1 kwiet-
nia 2012 r. w sali wiejskiej w Lipinkach.

Konkurs poprzedzony był mszą św. 
w miejscowym kościele, odprawioną 
przez księdza proboszcza Jerzego Ślu-
sarczyka, w której uczestniczyli oprócz 
licznie zgromadzonych mieszkańców 
zaproszeni członkowie Zespołu Pieśni 
i Tańca im. Michała Krechowca z Krze-
pielowa z wysokimi na parę metrów 
i odświętnie przystrojonymi palmami 
wielkanocnymi. Po dokonaniu obrzędu 
poświęcenia palm i nabożeństwie w sali 
wiejskiej odbył się Gminny Konkurs 
i Wystawa Wypieków Wielkanocnych. 
Jury w składzie Elżbieta Muszkieta, Jo-
anna Frąckowiak i Wiktoria Popadiuk 
oceniało 45 wypieków a wśród nich baby, 
serniki, mazurki, torty i wiele innych.
I miejsce w kategorii bab wielkanocnych 
zajął Klub Kobiet Aktywnych – filia 
w Ciosańcu, II miejsce Alicja Polańska 
z Lipinek, a III miejsce Joanna Wąsiak 
ze Śmieszkowa. W II kategorii otwartej 

dla innych wypieków związanych z tra-
dycją świąt wielkanocnych I miejsce 
zajęła Liga Kobiet z Lipinek, II miej-
sce Anna Domeracka z Lipinek, a III 
miejsce Sołectwo wsi Krzydłowiczki. 
Ponadto przyznano 11 wyróżnień.
Dodatkowo za estetykę i wystrój stołu 
świątecznego nagrodę – frytkownicę 
otrzymała Karolina Rolla ze Śmieszkowa 
za stolik nr 9 a Liga Kobiet z Lipinek za 
stolik nr 7, który dekoracją nawiązywał 
do obchodów 700-lecia nadania praw 
miejskich Sławie otrzymała komplet 
naczyń żaroodpornych. Podczas imprezy 
można było również wysłuchać koncer-
tu w wykonaniu chóru Zespołu Pieśni 
i Tańca im. Michała Krechowca, obejrzeć 
występy artystyczne w wykonaniu dzieci 
z Publicznej Szkoły Podstawowej w Li-
pinkach i podziwiać tradycyjne palmy 
wielkanocne wykonane przez członków 
ww. Zespołu. W przyszłym roku Gminny 
Konkurs Wypieków Wielkanocnych 
odbędzie się w Ciosańcu, ponieważ Klub 
Kobiet Aktywnych z Ciosańca zdoby-
wając I nagrodę w I kategorii uzyskał 
prawo organizacji konkursu w swojej 
miejscowości. Wydarzenie było filmo-
wane przez TVP Gorzów Wlkp. 
Fundatorzy nagród:
Burmistrz Sławy w ramach projektu 
„Zbieramy okruszki 7-wiekowej tradycji 
ludowej Sławy i okolic realizowanego 
przez Ligę Kobiet Lipinki i Stowarzy-
szenie „STOKROTKA”, Firma TEW 
– Gospodarowanie Odpadami Sp. z o. o.
Panie: Zyta Derewlanko i Urszula 
Maciejewska, Sklep Wielobranżowy 
BENY w Sławie - Tadeusz Masłowski, 
Pani Wiktoria Popadiuk, Słowo Ziemi 
Wschowskiej. Odbiór I nagrody w II 
kategorii przez panią Władysławę Dwor-
nicką. Odbiór I nagrody w I kategorii 
przez panie z Klubu Kobiet Aktywnych 
w Ciosańcu

Członkowie ZPiT im. Michała Krechowca
na Mszy św. w Kościele w Lipinkach

Eliminacje powiatowe LKR
w Domu Kultury w Sławie

I eliminacje XII Festiwalu
Piosenki Śpiewać może każdy - DK Sława
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Zapraszamy na imprezy:

17.06.2012 r.
XII Finał Festiwalu Piosenki „Śpiewać 
Może Każdy” - Plaża SCKiW.

przygotowały dzieci i młodzież uczęsz-
czające na zajęcia świetlicowe w Domu 
Kultury w Sławie. Wyeksponowanych 
zostało ponad 40 zdjęć prezentujących 
te same miejsca naszego miasta współ-
cześnie i dawniej. Dzięki wystawie zwie-
dzający mogli porównać zmiany, jakie 
zaszły w naszym mieście, na przestrzeni 
kilkudziesięciu lat.

Sławskie Centrum Kultury i Wy-
poczynku informuje, że w Domu Kul-
tury w Sławie od 5 do 19 kwietnia br. 
prezentowana była wystawa fotografii 
poświęcona historii miasta Sława, którą 

Uczniowie sławskiej podstawówki zwiedzają wystawę 
fotografii Sława dawniej i dziś w Domu Kultury w Sławie

Odbiór I nagrody w II kategorii przez panią 
Władysławę Dwornicką

Odbiór I nagrody w I kategorii przez panie z Klubu 
Kobiet Aktywnych w Ciosańcu

23.06.2012 r.
Noc Świętojańska - Plaża SCKiW
23.06.2012 r.
Maraton Pływacki o błękitną wstęgę 
Jeziora Sławskiego ( Józefów – Sława 
10 km) - Plaża SCKiW.
07.07.2012 r.
IV Summer Rock Festiwal - Plaża 
SCKiW.
14.07.2012 r.
IV Sławska Noc Reggae - Plaża SCKiW.
22.07.2012 r.
III Maraton Pływacki (plaża SCKiW 
– 3 km).
22.07.2012 r.
VII Wybory Miss Sławskiej Plaży - Plaża 
SCKiW.
28.07.2012 r.
Regaty Ratujmy De Zety - Plaża 
SCKiW.
28.07.2012 r.
III Parafiada Myśliwska - Tarnów 
Jezierny.

KF / MP
Sławskie Centrum Kultury

i Wypoczynku w Sławie 

zaprasza na szkolenia i kursy:
- Operator zagęszczarek i ubijaków wibracyjnych - NOWOŚĆ!!!

- Kierowca wózków jezdniowych z napędem silnikowym - NOWOŚĆ!!!

- Operator wózków jezdniowych klasy III

- Montażysta rusztowań budowlano-montażowych metalowych - NOWOŚĆ!!!

- Spawanie metodą: elektryczną, gazową, metodą MAG, metodą TIG

- Kurs Pedagogiczny dla instruktorów praktycznej nauki zawodu

- Przewóz drogowy towarów niebezpiecznych - ADR

- Prawo jazdy kat. B, C, CE

- Drwal - operator pilarki, 

- Operator pilarki łańcuchowej

- Uprawnienia elektryczne do 1 kV i powyżej

- Obsługa i konserwacja urządzeń podlegających Urzędowi Dozoru Technicznego

- Szkolenia okresowe BHP

- i inne rodzaje szkoleń, kursów wynikające z Państwa potrzeb

NADZÓR MERYTORYCZNY nad Ośrodkiem sprawuje KURATORIUM OŚWIATY.
Posiadamy AKREDYTACJĘ przyznaną przez DOLNOŚLĄSKIEGO KURATORA OŚWIATY.

Więcej informacji: 
Ośrodek Szkolenia Kursowego „Mada”

ul. Obrońców Pokoju 10, 67-200 Głogów  tel./fax 76 833 53 66
oskmada@poczta.onet.pl,  http://www.mada.glogow.pl

w Głogowie

AGENCJA W SŁAWIE
OFERUJE PAŃSTWU

Rachunek osobisty z prowizją 0 złotych za: 
wypłatę gotówki kartą w bankomatach, 
zakupy i przelewy przez całą dobę na całym 
świecie, a dla młodzieży od 13 roku życia, 
rachunek bez opłat.

Rachunek bieżący dla firm
Z szeroką gamą kredytów i usług

Idealny przy zakupie wymarzonego domu, 
mieszkania lub działki. Kredyt jest bezpiecz-
ny, elastyczny i przyjazny.

Zrealizuj swoje plany już dziś!
Sława • Pl. Rynek 26

tel. 68 3560948 • faks 68 356 0252
Jesteśmy dostępni od poniedziałku do soboty.

Prosimy o kontakt z naszymi
doradcami finansowymi.

 Na Państwa życzenie całą dokumentację kre-
dytową przygotowujemy w Waszym domu.

KREDYT MIESZKANIOWY
Z DOPŁATĄ SKARBU PAŃSTWA
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przedszkolne były pod wrażeniem przed-
stawienia zaprezentowanego na teatralnej 
scenie poprzez starszych kolegów.

Zapraszamy wszystkich zaintereso-
wanych na naszą stronę internetową do 
galerii zdjęć oraz na facebook, gdzie 
można znaleźć zdjęcia oraz filmy video 
z lekcji pokazowych.

Zespół Centrum Edukacji Academia 

„ALEXANDRA”
BIURO POŚREDNICTWA

I ZARZĄDZANIA NIERUCHOMOŚCIAMI

Przyjmuje oferty:

kupna, sprzedaży i wynajmu, domów,
mieszkań działek i lokali użytkowych.

•  Zapewniamy profesjonalną obsługę.
•  Współpracujemy z najlepszymi biurami notarialnymi, 

rzeczoznawcami i bankami udzielającymi kredytów 
mieszkaniowych.

•  Zgodnie z Ustawą o gospodarce nieruchomościami 
wydajemy opinie o wartości nieruchomości.

• Oferty umieszczamy na: Allegro, OtoDom.pl,
Nieruchomości-Online.pl, autogiełda.pl,
Domiporta.pl, www.locumnet.pl, www.mls.dospon.
pl, mieszkania.fagora.pl i na wielu innych witrynach.

Zapraszamy Państwa do korzystania z naszych usług.

Pośrednik odpowiedzialny Jarosław Czopek
licencja. nr 13181

Telefon kontaktowy 605 420 154
Sława: Pl. Rynek 26 • tel. 68 356 0948,  fax 68 356 0252
Bytom Odrzański: ul. Rynek 3-4/1 • tel./fax 68 388 4340

Języki obce to podstawa sukcesu
Wspaniałą inicjatywą i pomysłem 

okazały się, zorganizowane już po raz 
drugi dla dzieci ze sławskich szkół 
i przedszkoli, Ferie Zimowe w Academii.

Już drugi rok działa w Sławie Cen-
trum Edukacji Academia i już po raz 
drugi, zimą Academia zorganizowała 
atrakcyjne zajęcia językowe dla dzieci 
ze sławskich szkół i przedszkoli w cza-
sie ferii zimowych. Podczas ferii dzieci 

aż do tego stopnia, że po zakończeniu zajęć nie chciały 
wracać z rodzicami do domu…

Zadowolenie dzieci było ogromne… 

uczestniczyły w zajęciach z grafiki kom-
puterowej, na której tworzły zaproszenia 
na bal karnawałowy, kartki walentynko-
we oraz okładki graficzne do bajki pt. 
„Czerwony Kapturek”. 

Podczas ferii odbył się również Bal 
karnawałowy, podczas którego oprócz 
wspaniałych kostiumów i  nagród, swoją 
obecnością zaszczycił dzieci TYGRY-
SEK z bajki „ Kubuś Puchatek „ Walta 
Disneya.

Na zakończenie ferii zimowych dzieci 
przedstawiły sztukę teatralną pt. „Czer-
wony Kapturek”, do której samodzielnie 
wykonały scenografię. Artyści na sce-
nie byli bardzo dumni z siebie, a grupy 

NAJTAŃSZE
UBEZPIECZENIA

Oferujemy Państwu 
pełen zakres ubezpieczeń

majątkowych i na życie w firmach:

DHI Asekuracja
(dawniej SAMOPOMOC)

STU Ergo Hestia
GENERLAI

MTU

Bezpłatne informacje możecie Państwo
otrzymać w naszym biurze:

  Sława Pl. Rynek 26 • tel. 68 356 0948
tel. kom. 605 420 154 • fax 068 356 0252

    e-mail  alexandracz@poczta.fm

Lub na miejscu u Państwa po wcześniejszym
uzgodnieniu terminu.

„ALEXANDRA”
USŁUGI FINANSOWE I UBEZPIECZENIOWE

Aldona i Jarosław Czopek
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W dniu 26 marca 2012 roku zmarł 
po ciężkiej chorobie najbardziej cha-
ryzmatyczny Dyrektor naszej szkoły 
-  Czesław Pacyga.

Gdyby szukać wzorca dla przełożo-
nego, to bez wątpienia Czesław Pacyga 
nim był. Zanim został kierownikiem 
i dyrektorem placówek oświatowych pra-
cował jako nauczyciel. Jego pierwszym 
miejscem pracy była szkoła w Pruszy-
cach, niedaleko Głogowa. Przybył tam 
jako dwudziestoletni młody mężczy-
zna,  opuszczając swoje babiogórskie 
krajobrazy, o których 
zawsze opowiadał i do 
których tęsknił.

Do Sławy przybył 
w 1952 roku. W trak-
cie zawodowej kariery 
zapamiętaliśmy Go 
przede wszystkim jako 
nauczyciela fizyki, hi-
storii i wiedzy o spo-
łeczeństwie. Gdy od-
wiedzał naszą szkołę, 
już jako emeryt, często 
wspominał o trudnoś-

Wspomnienie o Czesławie Pacydze
ciach z jakimi trzeba się było zmierzyć. 
Wtedy w szkole uczyły się różne roczniki, 
dla których wojna przerwała dzieciństwo 
i naukę. Przez 23 lata pełnił w sław-

skiej oświacie funkcje 
kierownika, dyrektora 
i Dyrektora Gminnego 
Szkół. Studia ukończył 
na Wyższej Szkole Na-
uczycielskiej w Zielonej 
Górze. W tym czasie dał 
się poznać z wielu stron 
działalności oświatowej. 
Osoby, które pracowały 
i znały go dobrze ak-
centowały to, że był po 
pierwsze sprawiedliwy 
i wymagający, tak od 

siebie jak i od innych.
Na czasy jego pracy zawodowej przy-

padały liczne reformy oświaty. Naj-
większym wyzwaniem było tworzenie 
Zbiorczych Szkół Gminnych w latach 
1973-1975. Związane to było z roz-
budową szkoły na ulicy Odrodzonego 
Wojska Polskiego, którą przystosowano 
do potrzeb szkoły gminnej.

Niemal równolegle budowane było 
przedszkole w Sławie i remont sali 
gimnastycznej. Działania jego służy-
ły poprawie infrastruktury oświatowej. 
Dużym wyzwaniem organizacyjnym 
było nadanie szkole imienia Franciszka 
Niewidziajły w 1983 roku. Pamiętam 
te podniosłe chwile, kompanię hono-
rową wojska i dyrektora Pacygę przyj-
mującego nowy sztandar. Na emeryturę 
odszedł w 1984 roku po 35 latach pra-
cy zawodowej. Mimo tego, nigdy nie 
przestał interesować się swoją dawną 
szkołą, w dalszym ciągu służył swoim 
doświadczeniem. 

Uczestniczył w najważniejszych uro-
czystościach naszej szkoły. Za swoją 
pracę zawodową został odznaczony 
Krzyżem Kawalerskim, złotą odznaką 
Związku Nauczycielstwa Polskiego 
i wieloma innymi. Spośród zaintere-
sowań, największą jego pasją życia było 
wędkarstwo. W mojej pamięci pozostał 
wędkarzem, na którym można było się 
wzorować. Ceniłem Go za profesjona-
lizm i etykę. Wspominam wspólne wy-
prawy i zawsze niepisaną rywalizację. Po 
gestach, mimice mogłem stwierdzić czy 
był zadowolony, czy łowienie Mu nie szło. 
Dziękuję za wspólne chwile nad wodą 
w swoim imieniu, jak i kolegów naszego 
koła, które współtworzył w 1957 roku.

W ostatniej drodze towarzyszyli 
Czesławowi jego uczniowie, nauczyciele 
i społeczność naszego miasteczka.

Czesława Pacygę pożegnał: Ceza-
ry Sadrakuła - Burmistrz Sławy, Jacek 
Smektała - Dyrektor PSP w Sławie.

Roman Frankiewicz 
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EUROPEJSKI NUMER
ALARMOWY - 112

POGOTOWIE - 999
POLICJA - 997

STRAŻ POŻARNA - 998
Komenda Powiatowa Policji

we Wschowie
65 540 82 11

Komisariat Policji w Sławie
68 356 45 00

Straż Miejska w Sławie - 68 355 83 58
OSP Sława - 68 356 66 98

ZWiK - 68 356 63 90
SCKiW - 68 356 62 87 / 356 64 52

OSP - 68 356 67 88 / 35 66 14

Od lewej: C. Sadrakuła, Cz. Pacyga, W. Sawicka, J. Smektała, A. Pacyga

Cz. Pacyga przyjmujący nowy sztandar
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W skrócie:
4.12.2011 r. około 100 nurków wzięło 
udział w czwartym Mikołajkowym Spły-
wie Odrą. W spływie wzięli też udział 
sławscy nurkowie, których nie odstraszył 
ani deszcz ani zimna woda. Rafał Ziobro 
i Jerzy Górski płynęli wpław bez płetw 
i pianek ponad trzy kilometry dzielące 
zatokę Neptuna z Portem Kolegiackim, 
woda w rzece miała zaledwie cztery stop-
nie Celsjusza…

MMN

poszczególnych referatów oraz poroz-
mawiać z urzędnikami.

W marcu br. Urząd Miejski w Sławie 
był kilkakrotnie odwiedzany przez dzieci 
ze sławskich przedszkoli. Dzieci mogły 
zwiedzić, posłuchać o kompetencjach 

Pani podczas swojego święta dobrze się bawiły

Tu w Urzędzie Stanu Cywilnego z Małgorzata Het-
mańską – Kierownikiem USC

Dzieci podczas rozmowy z Krzysztofem
Gruszewskim – Zastępcą Burmistrza Sławy

Skokiem do sławy! Jarosław Skrzyczyń-
ski pochodzący z Krzepielowa zawod-
nik KJ Agro-Handel Śrem prowadził 
od pierwszych zawodów cyklu, wygrał 
rozgrywki jeździeckiego PGNiG Halo-
wego Pucharu Polski w skokach przez 
przeszkody. 

Największym atutem targów jest możliwość bezpośred-
niego kontaktu z odwiedzającymi 

Stoisko Sławy

Jarosław Skrzyczyński podczas skoku

Operator podczas pracy

Gmina Sława wraz z Pensjonatem 
„Słoneczko” brała udział w Targach 
Leistungsschau w Luckau. Targi od-
bywały się od 27 – 29 kwietnia br. 

10.03.2012 r. w świetlicy wiejskiej 
w Bagnie obchodzony był Dzień Kobiet. 
Podczas imprezy odbyły się występy arty-
styczne dzieci, a  każda z Pań otrzymała 
kartkę z życzeniami od Sołtysa i Rady 
Sołeckiej. Był to miły wieczór spędzony 

przy kawie i dźwiękach przyśpiewek 
ludowych granych na akordeonie przez 
p. Ryszarda Wąsiaka. Organizatorami 
spotkania byli: Sołtys i Rada Sołecka wsi 
Bagno oraz Stowarzyszenie Aktywnych 
Kobiet z Bagna.

Dariusz Mierzwiński 

Przez kilka dni na sławskiej plaży i nie 
tylko, można było zobaczyć kamerzystę, 
który przygotowywał film promocyjny 
o Sławie. Wynik jego prac jest dostępny  
na stronie www.slawa.pl.

W sobotę 12 maja br. odbył się II 
Rajd Rodzinny, organizowany przez 
Radę Rodziców Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Sławie. Dopisali zarówno 
uczestnicy jak i pogoda.

Zakończenie rajdu odbyło się w Dę-
bowie, gdzie odbywały się edukacyjne 
pogadanki, konkursy z ciekawymi na-
grodami. Zakup nagród był możliwy 
dzięki znamienitym sponsorom, a na-
grodę główną ufundował Burmistrz 
Sławy – C. Sadrakuła. W godzinach 
popołudniowych wszyscy zmęczeni, ale 
zadowoleni rozjechali się w swoje strony. 
Organizatorzy dziękują sławskiej policji 
oraz Straży Miejskiej. 

MMN

oby przeciągnąć na swoją stronę...

Jazda na rowerze to…  czysta przyjemność

foto: Marek Grabski

foto: Marek Grabski
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Pięknie letnią nocą
srebrne to jezioro…
mini się i pluszcze
w parku rosną bluszcze.
 Przyjedź letnią porą
 nad Sławskie Jezioro.
Wokół wody trzciny
las dookoła siny,
paproć w nim zielona 
pięknie jest w tych stronach
 Przyjedź letnią…
Na jeziorze modne 
od lat sporty wodne,
tu raj dla żeglarzy
o tym każdy marzy…
 Przyjedź letnią porą…
Okolice Sławy
drogie nam i bliskie,
puszcza w nich sosnowa
dzieje miasta chowa .
 Przyjedź letnią porą
 nad Sławskie Jezioro
 staną Ci się bliskie
 okolice wszystkie. 

  Agata Mierzwiak
  Roman Pisarski

Iskierki słoneczne
Optymizm zieleni
Rozwojem serdecznie
Szczęściem się rumieni

 To piękna wiosna
 Do życia budzi
 Dostojnością wzniosła
 Dobrocią się trudzi

Do nas już przybyła
W całej postaci

Sławskie Jezioro Wiosna

29 lipca 2012 r.

Przyjazna i miła
Swym darem bogaci

 My się tulimy
 Do Ciebie wiosenko
 Bo Cię lubimy
 Tyś naszą syrenką

Uprawiaj Polską ziemię
Kocha Cię całe Polskie plemię.

 Aniela Ert - Eberdt

6 – 15 lipca 2012 r.


